4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2023  № 489-па

п. Хомутовка

О внесении изменений в муниципальную программу Хомутовского
района Курской области «Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Хомутовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу Хомутовского района Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденную постановлением Администрации Хомутовского района от 18.11.2014
№ 555 (в редакции постановлений Администрации Хомутовского района от 25.12.2015 № 376, от 01.11.2018 № 399, от 05.03.2019 № 108-па,
от 26.12.2020 № 606-па,от 31.01.2020 № 54-па; от 24.04.2020 № 254-па;
от 05.03.2021 № 116-па; от 29.09.2021 № 414-па; от 28.02.2022 № 92-па,
от 15.05.2023 № 250-па) (приложение).
2. Разместить муниципальную программу Хомутовского района Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» с учетом внесенных изменений.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хомутовского района
Курской области                                                                                 Ю. Хрулев

Утверждены
постановлением
Администрации Хомутовского района
Курской области
от 23.11.2023  № 489-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Хомутовского района Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденную постановлением Администрации
Хомутовского района от18.11.2014 № 555

1. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Хомутовском районе Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).
2

Приложение № 3
к муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Хомутовском районе Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Хомутовском районе Курской области» за счет средств бюджета
Хомутовского района и областного бюджета

Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Расходы (тыс. рублей), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Муниципальная программа Хомутовского района Курской области

	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Хомутовском районе Курской области »
	Всего,
в том числе:
	0
	0
	0
	0
	207,0
	502,344
	195,3
	955,728
	107,2
	0

	Администрация  Хомутовского района Курской области
	0
	0
	0
	0
	207,0
	502,344
	195,3
	955,728
	107,2
	0

	Администрации поселении Хомутовского района Курской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма1

	«Обеспечение комплексной безопасности, населения от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, пожаров, происшествий на водных объектах»
	Всего,
в том числе:
	0
	0
	0
	0
	57,0
	502,344
	195,3
	955,728
	107,2
	0

	Администрация  Хомутовского района Курской области
	0
	0
	0
	0
	57,0
	502,344
	195,3
	555,728
	107,2
	0

	Администрации поселении Хомутовского района Курской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	Основное мероприятие 1.1.
	Организация работ по предупреждению и пересечению нарушений требований пожарной безопасности и правил поведения на водных объектах

	57,0
	13,0
	195,3
	102,2
	107,2
	0

	1.1.1.
	Мероприятие: Проведение противопаводковых мероприятий, опиловка (ликвидация) аварийно-опасных деревьев и другие превентивные мероприятия
	Администрация Хомутовского района Курской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2
	Мероприятие: Ремонт, строительство (реконструкция) системы противопожарного водоснабжения населённых пунктов (в составе проектов водоснабжения) и оборудованных подъездов к водоисточникам (пирсов)
	Администрация Хомутовского района Курской области

	57,0
	6,0
	98,0
	0

	1.1.3
	Мероприятие: Осуществление мероприятий по оснащению добровольной пожарной охраны первичными средствами пожаротушения
	Администрации поселении Хомутовского района Курской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.4
	Мероприятие: Оборудование пляжей, мест массового отдыха и с целью проведение мероприятий по безопасности людей на водных объектах, создание нештатных спасательных постов
	Администрации поселении Хомутовского района Курской области

	7,0
	97,3
	102,2
	107,2

	1.1.5.
	мероприятие: Подготовка спасателей муниципальных пляжей
	Администрация Хомутовского района Курской области

	Основное мероприятие 1.2.
	Организация работ по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрации поселении Хомутовского района Курской области

	489,344

	453,528

	1.2.1.
	Мероприятие: Обеспечение мероприятий, связанных, с профилактикой и устранением последствий распространения короновирусной инфекции.
	Администрации поселении Хомутовского района Курской области

	0
	0
	0
	0
	0
	489,344
	0
	40,0

	1.2.2.
	Мероприятие: Приобретение средств связи, ЭВТ, программного обеспечения для отдела по делам ГО и ЧС Администрации Хомутовского района
	Администрации поселении Хомутовского района Курской области

	1.2.3.
	Мероприятие: Оснащение оперативной группы КЧС и ОПБ Администрации района необходимым оборудованием и имуществом.
	Администрации поселении Хомутовского района Курской области

	1.2.4
	Мероприятие: Приобретение средств индивидуальной защиты, приборов радиационной, химической разведки и контроля
	Администрации поселении Хомутовского района Курской области

	1.2.5.
	Мероприятие: Работа по заблаговременной подготовке безопасных районов (объектов) в целях размещения эвакуированного населения и его первоочередного жизнеобеспечения, а также размещения и хранения материальных и культурных ценностей.
	Администрации поселении Хомутовского района Курской области

	1.2.6.
	«Мероприятие: Создание и пополнение резерва финансовых ресурсов для ликвидации ЧС, а также ликвидация последствий, связанных с СВО.»
	Администрации поселений Хомутовского района Курской области

	1.2.7.
	Мероприятие: Подготовка и повышение квалификации должностных лиц администрации МО в области ГО и ЧС

	1.2.8.
	Организация первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях

	413,528

	Подпрограмма 2
	«Построение и развитие  аппаратно- программного комплекса «Безопасный город» на территории Хомутовского района Курской области »
	Отдел по вопросам ГО и ЧС Администрации района

	150,0
	0
	0
	400,0
	0

	Основное мероприятие: 2.1.
	Построение и развитие аппаратно- программного комплекса «Безопасный город» на территории Хомутовского района Курской области»
	Отдел по вопросам ГО и ЧС Администрации Хомутовского района

	150,0
	0
	0
	400,0
	0

	Мероприятие 2.1.1.
	Мероприятие по построению и развитию аппаратно- программного комплекса «Безопасный город» на территории Хомутовского района Курской области
	Отдел по вопросам ГО и ЧС Администрации района
	х

	150,0
	0

	400,0
	0

[bookmark: _GoBack]